berusaha mengumpulkan ayat-ayat al-quran itu

menjadi satu kitab sesuai dengan apa yang

didikektekan Rasullah SAW. Kepada dirinya.

Kumpulan dari ayat-ayat itu diserahkan kepada Abu

Bkar yang kemudian di beri nama mushaf.

Sepeninggal Abu Bakar r.a yang wafat hari selasa, 22

jumadil Akhir 13 H. ( 23 Agustus 634 M), yang

melanjutkan kegiatan pemerintahan dan dakwahnya

adalah Umar bin Khattab.

2. Umar Ibn Khattab

Umar ibn Khattab mengikuti jejak

pendahulunya. Begitu dikikihkan sebagai khalifah

yang kedua dia terus naik mimbar masjid dan

berpidato 13 Kepada mereka yang hadir. Dia

kepada musuh-musuh, maka Islam tetap berdiri kokoh dan jaya. Abu Bakar

bukan saja mampu mempertahankan batas-batas geografis, namun sekaligus

juga mampu mempertahankan batas spiritual Islam. lihat Afzal Iqbal,

Diplomasi Islam..., h. 138.
13 Umar bin Khattab menjadi Khalifah selama 11 tahun (13-24 H. /

634 –644 M.).